



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 49,52</b>	Total Item: 10.894,40	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 14,41</b>	Total Item: 4.323,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 12.239,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAICO	Modelo: KAICO
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 27,67</b>	Total Item: 5.534,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 74,50</b>	Total Item: 6.705,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 1.853,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,27</b>	Total Item: 527,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,94</b>	Total Item: 28,20	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,53</b>	Total Item: 350,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,14</b>	Total Item: 342,80	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 4,91</b>	Total Item: 540,10	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 0,93</b>	Total Item: 65,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022  
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

07

				TOTAL DO PROCESSO:	151.601,08
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>151.601,08</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 039		<b>Total:</b>	<b>50.051,31</b>
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES					
Quantidade: 3.300	<b>Valor Unit.: 5,14</b>			Total Item:	16.962,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES					
Quantidade: 795	<b>Valor Unit.: 12,76</b>			Total Item:	10.144,20
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G					
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 5,53</b>			Total Item:	497,70
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMOR	Modelo:		
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES					
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.: 9,08</b>			Total Item:	2.769,40
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SOYA	Modelo:		
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.					
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 279,41</b>			Total Item:	5.308,79
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:		
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAÇO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.					
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 6,73</b>			Total Item:	2.153,60
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: ECONOMICO	Modelo:		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE**  
**SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SO COCO Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 916,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,29** Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 15,93** Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 416,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 17.741,85**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 6,14** Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: AGUIA Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 56,43** Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: AGUIA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 6,71** Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: RICHESTER Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 564,30

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 7.589,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FIBRA AMARELA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 2.104,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 017 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CASA DAS POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CASA DAS POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,48 Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CASA DAS POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CASA DAS POLPAS Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,08 Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CASA DAS POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 1.240,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: FREVO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 28,26 Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: FREVO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,52 Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: FREVO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,01 Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37,31 Total Item: 447,72

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 2.791,90**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 130 Valor Unit.: 17,63 Total Item: 2.291,90

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: VITA GULA Modelo:

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: ISIS Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 10,38 Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 770,40

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: BEM BOM Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 Valor Unit.: 24,61 Total Item: 1.968,80

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 30.184,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA

Quantidade: 180 Valor Unit.: 35,57 Total Item: 6.402,60

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 42,82 Total Item: 8.564,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA

Quantidade: 220 Valor Unit.: 49,52 Total Item: 10.894,40

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,41 Total Item: 4.323,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 080 **Total: 12.239,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PAINEIRO Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 27,67 Total Item: 5.534,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: SEARA Modelo:

Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 74,50 Total Item: 6.705,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.853,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descri�o: TEMPERO COMPLETO L�QUIDO, EMBALAGEM DE 500M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,27</b>		Total Item: 527,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: SALMONETE	Modelo:
Descri�o: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,94</b>		Total Item: 28,20
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:
Descri�o: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,53</b>		Total Item: 350,60
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:
Descri�o: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,14</b>		Total Item: 342,80
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descri�o: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTEL� E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 4,91</b>		Total Item: 540,10
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: CORINGA	Modelo:
Descri�o: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 0,93</b>		Total Item: 65,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022  
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

09

			TOTAL DO PROCESSO:	146.955,38
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>146.955,38</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 50.051,31</b>	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES				
Quantidade: 3.300		<b>Valor Unit.: 5,14</b>	Total Item: 16.962,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ	
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 795		<b>Valor Unit.: 12,76</b>	Total Item: 10.144,20	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G				
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 5,53</b>	Total Item: 497,70	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES				
Quantidade: 305		<b>Valor Unit.: 9,08</b>	Total Item: 2.769,40	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SOYA	Modelo: SOYA	
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.				
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.: 279,41</b>	Total Item: 5.308,79	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.				
Quantidade: 320		<b>Valor Unit.: 6,73</b>	Total Item: 2.153,60	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE**  
**SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo: ARISCO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo: TAMBAU

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PAÇOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SABOR NOBRE Modelo: SABOR NOBRE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descri�o: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMA�O NUTRICIONAL, DATA DE FABRICA�O/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 7,74</b>		Total Item: 464,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL NUTRI	Modelo: ALL NUTRI
Descri�o: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,58</b>		Total Item: 916,00
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descri�o: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,50</b>		Total Item: 750,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: NESTL�	Modelo: NESTL�
Descri�o: FARINHA L�CTEA, SACH� DE 600G.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 22,29</b>		Total Item: 1.337,40
Item: 19	Unidade: FARDO	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descri�o: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 15,93</b>		Total Item: 63,72
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descri�o: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,47</b>		Total Item: 416,40
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 17.741,85</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descri�o: BISCOITO SALGADO 400GM			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 6,14</b>		Total Item: 4.052,40
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descri�o: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 6,55</b>		Total Item: 3.406,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descri�o: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 6,32</b>		Total Item: 4.740,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descri�o: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 56,43</b>		Total Item: 282,15
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descri�o: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 6,71</b>		Total Item: 4.697,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: GALO	Modelo: GALO





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 564,30

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 7.589,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BOMILHO Modelo: BOMILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo: LOPES

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 2.104,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SOPOLPA Modelo: SOPOLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SOPOLPA Modelo: SOPOLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,48 Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SOPOLPA Modelo: SOPOLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SOPOLPA Modelo: SOPOLPA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,08** Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: SOPOLPA Modelo: SOPOLPA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 1.240,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,26** Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,52** Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,01** Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 37,31** Total Item: 447,72

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 11,51** Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: LEITE EM PÓ FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: SERVE BEM Modelo: SERVE BEM

Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BETÂNIA Modelo: BETÂNIA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,01** Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo: BETÂNIA

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 770,40

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,61** Total Item: 1.968,80

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 30.184,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 35,57** Total Item: 6.402,60

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 42,82** Total Item: 8.564,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: MASTERBOI Modelo: MASTERBOI

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 49,52** Total Item: 10.894,40

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 14,41** Total Item: 4.323,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 12.239,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DA FAZENDA Modelo: DA FAZENDA

Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,67** Total Item: 5.534,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: AVIVAR Modelo: AVIVAR

Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 74,50** Total Item: 6.705,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022  
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

09

TOTAL DO PROCESSO: 133.983,38

TOTAL DA PROPOSTA

133.983,38

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 Total: 50.051,31

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SAMUKA Modelo:  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES  
Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 16.962,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SABOR DA ROÇA Modelo:  
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES  
Quantidade: 795 Valor Unit.: 12,76 Total Item: 10.144,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: KICALDO Modelo:  
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G  
Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 497,70

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:  
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES  
Quantidade: 305 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: LIZA Modelo:  
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  
Quantidade: 19 Valor Unit.: 279,41 Total Item: 5.308,79

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo:  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  
Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 2.153,60

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: POP Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: POP Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,42 Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: TIO CHICO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 10,89 Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: BONARE Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: VITACOCO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,74 Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLON Modelo:

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 916,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: DULSUL Modelo:

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,29 Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: PADRE CÍCERO Modelo:

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,93 Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: SOFRUTA Modelo:

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 416,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 17.741,85**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,32 Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: VITAMASSA Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: VITAMASSA Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,43** Total Item: 564,30

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 099 **Total: 7.589,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PURÍSSIMA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 7,72** Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,36** Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: FLOKÃO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,86** Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 2.104,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PADRE CÍCERO Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,68** Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PADRE CÍCERO Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,48** Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PADRE CÍCERO Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: PADRE CÍCERO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 15,08**                      Total Item: 1.206,40

Item: 5      Unidade: QUILO                      Marca: PADRE CÍCERO                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 15,50**                      Total Item: 1.240,00

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 052                      **Total: 3.929,22**

Item: 1      Unidade: FARDO                      Marca: IT                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.).

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 28,26**                      Total Item: 1.695,60

Item: 2      Unidade: FARDO                      Marca: IT                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 31,52**                      Total Item: 945,60

Item: 3      Unidade: FARDO                      Marca: IT                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 28,01**                      Total Item: 840,30

Item: 4      Unidade: CAIXA                      Marca: JANDAIA                      Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 37,31**                      Total Item: 447,72

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 026                      **Total: 1.968,80**

Item: 1      Unidade: BANDEJA                      Marca: BEM BOM                      Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 24,61**                      Total Item: 1.968,80

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 041                      **Total: 30.184,00**

Item: 1      Unidade: QUILO                      Marca: LAREDO                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA

Quantidade: 180                      **Valor Unit.: 35,57**                      Total Item: 6.402,60

Item: 2      Unidade: QUILO                      Marca: LAREDO                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 42,82**                      Total Item: 8.564,00

Item: 3      Unidade: QUILO                      Marca: LAREDO                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 49,52</b>	Total Item: 10.894,40	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: LAREDO	Modelo:
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 14,41</b>	Total Item: 4.323,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 12.239,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASSAÍ	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 27,67</b>	Total Item: 5.534,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 74,50</b>	Total Item: 6.705,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 1.793,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,27</b>	Total Item: 527,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: MIRAMAR	Modelo:
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,94</b>	Total Item: 28,20	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,53</b>	Total Item: 350,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 14,14</b>	Total Item: 282,80	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CHÁ LEÃO	Modelo:
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 4,91</b>	Total Item: 540,10	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 0,93</b>	Total Item: 65,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

  





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022  
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: 159.286,82

**TOTAL DA PROPOSTA** 159.286,82

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 48.236,62**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAM Modelo:  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES  
Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 16.962,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: FAZENDA Modelo:  
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES  
Quantidade: 795 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 9.524,10

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: KICAL Modelo:  
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G  
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 459,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:  
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES  
Quantidade: 305 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: ABC Modelo:  
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.  
Quantidade: 19 **Valor Unit.: 268,00** Total Item: 5.092,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAÇO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  
Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 2.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: FAZENDA Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descri o: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GROS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 1.470,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: FAZENDA Modelo:

Descri o: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 1.575,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: DONA DE Modelo:

Descri o: FEIJO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GROS INTEIROS E SOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LQUIDO, AS INFORMAOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAO E O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1 LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 1.342,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: DONA DE Modelo:

Descri o: FEIJO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GROS INTEIROS E SOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LQUIDO, AS INFORMAOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAO E O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1 LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.050,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descri o: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAOES E NO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 710,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descri o: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLOGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SLECCIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAO NUTICIONAL, DATA DE FABRICAO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 598,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descri o: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 688,50

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: FIBRA Modelo:

Descri o: MILHO PARA MUNGUNZA, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 179,40

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: DUCOCO Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,55 Total Item: 453,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 850,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,25 Total Item: 725,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 21,95 Total Item: 1.317,00

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,93 Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 408,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 16.567,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 3.946,80

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 3.109,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 4.485,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 280,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 4.186,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: COELHO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 560,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 7.171,70**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 1.118,40

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 418,80

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BOMMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 735,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.100,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: GOMES Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,65 Total Item: 1.759,50

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 2.040,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 8.030,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NOSSA FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 1.898,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: NOSSA FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 1.898,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: NOSSA FRUTTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 1.898,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: NOSSA FRUTA Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 1.168,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: NOSSA FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 1.168,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 017 **Total: 3.735,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,90 Total Item: 1.614,00

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: PEPIS Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 930,00

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 26,90 Total Item: 807,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 384,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 2.775,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IDEAL PÃO Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 130 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 2.275,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: IDEAL PÃO Modelo:

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: FORT LEITE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 10,38 Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 770,40

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 1.760,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: BANDEJA Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 1.760,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 13.625,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,66 Total Item: 866,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 120 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 1.068,00

Item: 3 Unidade: MAÇOS Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 795,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 448,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 612,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 440,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: MELANCIA .			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 304,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: ITAALHO	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA .			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 29,90</b>	Total Item: 1.794,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 3.150,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 612,00	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada. Contendo peso de 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,80</b>	Total Item: 1.470,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 440,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: GERIMUM.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 366,00	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,40</b>	Total Item: 840,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	Total Item: 420,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 28.730,00</b>
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRI BOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 34,00</b>	Total Item: 6.120,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FRI BOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 39,80</b>	Total Item: 7.960,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: FRI BOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 47,50</b>	Total Item: 10.450,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 4.200,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 12.049,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT BOI	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 26,99</b>	Total Item: 5.398,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 73,90</b>	Total Item: 6.651,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 1.841,30</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 550,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: UNIÃO	Modelo:
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,94</b>	Total Item: 28,20	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,50</b>	Total Item: 350,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,10</b>	Total Item: 342,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 506,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 0,93</b>	Total Item: 65,10	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022  
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: 64.717,71

TOTAL DA PROPOSTA

64.717,71

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 095 Total: 50.051,31

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo: OLHO D'ÁGUA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 16.962,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: PILÃO Modelo: PILÃO

Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 795 Valor Unit.: 12,76 Total Item: 10.144,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 497,70

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES

Quantidade: 305 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 279,41 Total Item: 5.308,79

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CHOCOTEEN Modelo: CHOCOTEEN

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 2.153,60

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: EMOÇÕES Modelo: EMOÇÕES





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: EMOÇÕES Modelo: EMOÇÕES

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: FIBRA Modelo: FIBRA

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: KICALDO

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: EXTRATOMATO Modelo: EXTRATOMATO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: REALEZA Modelo: REALEZA

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SOCOCO Modelo: SOCOCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 916,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: DAJUDA Modelo: DAJUDA

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,29** Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: CARIRI Modelo: CARIRI

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 15,93** Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 416,40

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 14.666,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,66** Total Item: 866,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,73** Total Item: 1.287,60

Item: 3 Unidade: MAÇOS Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 837,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,97** Total Item: 477,60

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 646,80

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MAMÃO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 5,78**                      Total Item: 462,40

Item: 7      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: MELANCIA .

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 3,91**                      Total Item: 312,80

Item: 8      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA .

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 30,80**                      Total Item: 1.848,00

Item: 9      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 11,92**                      Total Item: 3.576,00

Item: 10      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,26**                      Total Item: 631,20

Item: 11      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada. Contendo peso de 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 10,70**                      Total Item: 1.605,00

Item: 12      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA DOCE

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 5,68**                      Total Item: 454,40

Item: 13      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: GERIMUM.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 6,31**                      Total Item: 378,60

Item: 14      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 8,47**                      Total Item: 847,00

Item: 15      Unidade: QUILO                      Marca: IN NATURA                      Modelo: IN NATURA

Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,36**                      Total Item: 436,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE